

ZEG、自動車走行テストにおける走行距離が 10万 Km を突破

株式会社ハーツユナイテッドグループ(本社所在地:東京都港区、代表取締役社長 CEO:宮澤 栄一、東証第一部:証券コード3676、以下、「ハーツユナイテッドグループ」)と株式会社ZMP(本社所在地:東京都文京区、代表取締役社長 CEO:谷口 恒、以下、「ZMP」)の合弁会社である株式会社ZEG(以下、「ZEG」)は、この度、自動車走行テストにおける 走行距離の累計が10万Kmを突破(※1)いたしましたので、お知らせいたします。

ZEGは、自動車業界における自動運転技術の進展等を背景としたソフトウェアの高度化、複雑化の時代を見据え、それら自動車社会の創造及び発展に貢献するため、平成27年1月に、自動車業界向けのデバッグ及びデータ収集等実験代行に関する事業を行うことを目的に、ハーツユナイテッドグループ及びZMPの合弁会社として設立されました。

その後、日本国内において、多様なユーザーを想定した走行テストを実施するとともに、昨今では、自動運転車を対象としたテスト走行案件を受注するなど、着実にその実績を積んで参りました。

また、世界各国で自動車の生産、販売を実施している自動車メーカーにおいては、海外現地の道路交通事情や気象環境下における各種データの収集及び走行テストが必要不可欠であることから、ZEG では、ハーツユナイテッドグループの海外子会社との連携を通じ、北米での走行テストを実施するなど、ビジネスのグローバル化を図って参りました。

その結果、自動車走行テストにおける走行距離の累計が10万 Kmを突破するなど、そのノウハウを蓄積するとともに、 それらを活かし、サービス品質のさらなる向上に努めて参りました。

ZEGは、今後も引き続き、需要拡大が見込まれる自動車業界向けのデータ収集サービスの提供をさらに強化することで、自動車の品質向上を支援するとともに、安全で楽しく便利な自動車社会の創造に貢献して参ります。

- ※1 通常の(手動)運転による走行と自動運転技術による走行の合計となります。
- ※ 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社ハーツユナイテッドグループ 経営企画室 IR/広報担当 安丸

電話:03-6406-0081(月~金:9時半~18時半/土日祝:休日)

【株式会社ハーツユナイテッドグループ概要】

ハーツュナイテッドグループ HP : http://www.heartsunitedgroup.co.jp/

設 立 : 平成 25 年 10 月 1日

代表取締役社長 СЕО :宮澤 栄一

本 社 所 在 地 :東京都港区六本木六丁目 10 番 1号

グ ル 一 プ 会 社 の 事 業 内 容 :デバッグ事業、メディア事業、クリエイティブ事業及びその他の事業